K

hors,

hors, & materiae medicae scriptores, sustinent, & quod non solvatur in spiritu vini rectificatissimo, confirmant *Transact. philosoph.* Nro. 433. Capturae modus certior; post praegressam enim fortem pelagi agitationem, in mari Indico ad partem Africae, & vicinas insulas a Mozambicis usque ad mare rubrum, modo prorsus singulari, odoratu piscatur; forma massae, variae magnitudinis, centum, ducentarum librarum ponderis jam capta est.

Magna est hujus substantiae differentia; optima grysea, cinerea foris, intus miculis albis splendida, liquefacta calore acus ignitae pinguis, odorata, candicanti laminae imposita paucos cineres relinquens, quod nationum ultra Gangem sitarum criterium; aquae ebullientis vase clauso rapitata immissa aequabiliter liquata, & sese in superficie extendens, quod Chinesum. Postremae nota extus albida, debilis odoris. Omnium abjectissima nigrior est, vel ex balenae corpore desumpta, vel pice, cera, resina, storace, & aliis adulterata. Quoad usum scire juvat in superiori India, Persia, Arabia, in conditis, ut nos saccharo, uti, *Chineses*, Japonenses, aromatibus miscere, ut horum odor acuat: ipsa enim per se non adeo odorata est, moscho, zibetho acuada. Analyti chemica drachma una, dedit scrupulos duos cum semisse olei, aquae grana quinque, salis grana duo, pulv. circiter granum unum. **NEUMANN.** *Transact. Philosoph.* Nro. 439. in suis experimentis saltem alii non obtinere. *Ibidem* p. 437.

**USUS MEDICUS** ad vitam producendam multum conferre, orientales, & **VERULAMIUS** credunt. Vires nervinas, spiritus languentes excitantes, non spernendas possidet, experimento **BOSWEL**, cui a granis decem nihil mutatum, a triginta vero pulsus fortior, plenior, celerior, placidus non molestus per omnes nervos artuum tremor, robur, laetitia, firmius ad omnes mentis actiones cerebrum, acutior auditus, perspicacior visus, etiam veneris stimulus, per horam durarunt. Vires in paralyti promittit, sed drachmae semis ad minimum pondere; nonne, & moscho, zibetho acuari vis potest? Cur non tentaretur in tetano  
cum

cum spe successus? Ambra plenarie in corpore solvi a multis negatur, id vero parum interest, modo cognita dolis corpus mutet, ut mutat. Ambra ex balanis nigra, efficta est: *elne* alio argumento opus? Ad longævitatem facere exemplis LINNÆUS, probat, odore nobiles in Barbaria longævos reddi, & pharmacopœum Calecutiæ annos 160. vixisse ex solo ambra odoratu, perhibet.

**PRÆPARATA.** *Essentia ambrae liquida* efficax, difficilis paratu: officinæ quidem conficiunt. Optimæ, quæ in Hollandia, & Portugallia parantur, habentur. Docet in *Philosoph. Transact.* Nro. 433. & *sequentibus*, methodum omnibus ignotam NEUMANNUS conficiendæ tincturæ cum spiritu vini rectificatissimo, ad ebullitionem fervido, in quo, quæ cæterum etiam in eodem, vel simplici, vel tartarifato, non penitus solvebatur ambra, tota fere solveretur; peculiari etiam se menstruo præparasse FR. HOFFMANN, quæ vires prostratas potenter erigeret, & dolores demulceret, & placidum somnum induceret *Dissert. de Balsamis* habet. *Essentia ambrae sicca*, moscho acuata, non ignobilis.